Дума Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района    Волгоградской области

Решение

16  февраля 2015 года                                                                                           № 27/9
       О внесении поправок в бюджет Алявского

сельского поселения за январь и февраль 2015 г.

    В связи с  внесением  поправок,  в бюджет  администрации Алявского сельского поселения,  рассмотрев  уточнённый  план   бюджета Алявского сельского поселения, на основании   Устава Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области    Ст.6 , п.1,          п.п 1,   руководствуясь  Положением  о  бюджетном  процессе  Алявского  сельского поселения  от  21.03.2013 г. № 195/44 , Дума Алявского сельского поселения

РЕШИЛА:

  1. Утвердить поправки в бюджет Алявского сельского поселения  в раздел доходов  за январь- февраль  2015 года, согласно приложения № 1.

  2.Утвердить поправки в бюджет Алявского сельского поселения  в разделе расходов  за январь- февраль  2015 года, согласно приложения   № 2.

3. Настоящее  Решение обнародовать на информационном стенде  после  подписания.

Глава Алявского

сельского поселения                                  Е.А.Войченко

Дума Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района    Волгоградской области

Решение

16  февраля 2015 года                                                                                           № 28/9

О внесении изменений в решение Думы

Алявского сельского поселения от 18.11.2014 года

№ 13/3 «Об установлении земельного налога на территории

Алявского сельского поселения в 2015 году», в редакции

Решения от 28.11.2014 года №16/4

На основании протеста прокурора Еланского района Волгоградской области от 27.01.2015 года № 7-31-2015, на решение Думы Алявского сельского поселения от 18.11.2014 года № 13/3 «Об установлении земельного налога на территории Алявского сельского поселения в 2015 году», в редакции Решения от 28.11.2014 года №16/4, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

 Дума Алявского сельского поселения решила:

1. Пункт 6 Решения Думы Алявского сельского поселения от 18.11.2014г № 13/3 «Об установлении  земельного налога на территории Алявского сельского поселения в 2015 году»  в редакции решения от 28.11.2014 года № 16/4, изложить в новой редакции

           6.  Установить сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков:

 - организаций и физических лиц, являющимися индивидуальными     предпринимателями, в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего календарного года. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается с 1 февраля по 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления  уплачивается не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.  Пункт 11 Решения Думы Алявского сельского поселения от 18.11.2014г № 13/3 «Об установлении  земельного налога на территории Алявского сельского поселения в 2015 году» в редакции решения от 28.11.2014 года № 16/4, изложить в новой редакции

    11. Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом их принятия, но не ранее одного месяца со дня их официального опубликования.

            Глава Алявского

            сельского поселения                                          Е.А.Войченко

Дума Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района    Волгоградской области

Решение

16  февраля 2015 года                                                                                           № 29/9

     Об утверждении Правил заключения и вступления в силу соглашения

 о передаче администрацией Алявского сельского поселения  осуществления

 части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации

 Еланского муниципального района Волгоградской области.

 В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Дума Алявского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила  заключения и вступления в силу соглашения    о передаче администрацией Алявского сельского поселения  осуществления   части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Еланского муниципального района Волгоградской области,

согласно приложению.

2. . Настоящее  Решение обнародовать на информационном стенде  после  подписания и разместить на официальном сайте администрации Алявского сельского поселения.
            Глава Алявского

            сельского поселения                                          Е.А.Войченко

Утверждены
Решением Думы Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от  16.02.2015   № 29/9
ПРАВИЛА
ЗАКЛЮЧЕНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ СОГЛАШЕНИЯ
О ПЕРЕДАЧЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ АЛЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ СВОИХ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
Настоящие Правила определяют порядок заключения и вступления в силу
соглашения о передаче Администрацией Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области осуществления
части своих полномочий по вопросам местного значения Администрации
Еланского   муниципального   района   Волгоградской   области   (далее   -
соглашения).

2.
Подготовка    проекта    соглашения    осуществляется    Администрацией
Алявского    сельского    поселения    Еланского   .муниципального    района
Волгоградской   области   и.   Администрацией   Еланского   муниципального
района, Волгоградской .области, являющимися сторонами соглашения.
3.
Соглашение заключается на определённый срок. Досрочное расторжение
соглашения   допускается   лишь   в   случае   невозможности   исполнения
переданных   полномочий,   при  условии,   что  невозможность   исполнения
вызвана обстоятельством, за которое ни одна из сторон не отвечает.
4.
Соглашение   должно   содержать,  ежегодный   объём   межбюджетных
трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий.
5.
Проект соглашения направляется стороной - инициатором заключения
соглашения  другой стороне  соглашения.  Срок согласования указанного
проекта составляет 2 недели и может быть продлен по соглашению сторон на
1 месяц.

В случае если проект указанного соглашения не был согласован сторонами в срок, установленный пунктом 5 настоящих Правил, процедура заключения этого соглашения прекращается.
6.
Соглашение вступает в силу с момента, определенного этим соглашением.

Дума

Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ     №  30/9

от  16 февраля  2015 г.                                                                                      х .Алявы

О внесении изменений и дополнений

в Устав Алявского сельского поселения

В  соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Волгоградской области от 28.11.2014 № 156 – ОД « О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области» и статьей  43 Устава Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума  Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1.  дополнить Устав статьей 4.1 следующего содержания:

«Статья  4.1. Вопросы местного значения, закрепленные за  сельским поселением Еланского муниципального района

    К закрепленным за Алявским сельским поселением вопросам местного значения из числа предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" вопросов местного значения городских поселений относятся:

1)  организация в границах Алявского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Алявского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Алявского сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3)  обеспечение проживающих в Алявском  сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

4)  создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах Алявского сельского поселения;

5)  участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Алявского сельского поселения;

6)  создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Алявского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

7)  участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Алявского сельского поселения;

8)  организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда библиотеки Алявского сельского поселения;

9)  сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Алявского сельского поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Алявского сельского поселения;

10)  создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Алявском сельском поселении;

11)  создание условий для массового отдыха жителей Алявского сельского поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

12)  организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

13)  организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Алявского сельского поселения;

14)  утверждение генеральных планов Алявского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Алявского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Алявского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Алявского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах Алявского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

15)  организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

16)  организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Алявского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

17)  создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Алявского сельского поселения;

18)  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

19)  создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Алявского сельского поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

20)  осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;

21)  осуществление муниципального лесного контроля;

22)  предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Алявского сельского поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

23)  до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

24)  оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

25)  обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Алявского сельского поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 19.07.2011     N 246-ФЗ "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

26)  осуществление мер по противодействию коррупции в границах Алявского сельского поселения.»

1.2.  Дополнить статью 20 Устава Алявского сельского поселения пунктом 8 следующего содержания:

8. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.

2.   Главе Алявского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г.  № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3.  Утвердить новую редакцию   статей Устава Алявского сельского поселения.

4.  Главе Алявского сельского поселения опубликовать (или обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального  обнародования после его государственной регистрации.

Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения действует до 31 декабря 2015 года включительно.

Глава Алявского

сельского поселения                                                                     Е.А. Войченко